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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, październik 28 
Teleks nr 354 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja dotycząca pracy w wolne soboty.

W ścisłym współdziałaniu z Wojewodą Legnickim – bez udziału resortów – 
rozwinięto oddziaływanie polityczno-administracyjne na zakładowe organizacje partyjne 
i dyrekcje w sprawie podejmowania pracy w wolne soboty w jednostkach świadczących  
produkcję materialną rynkową i surowcową. Poza ewidentnymi potrzebami społecznymi 
dodatkowej produkcji istotną argumentację stanowi apel w tej sprawie Komitetu  
Centralnego. Jest on odbierany pozytywnie wśród członków partii i większości 
społeczeństwa, jednak – że równolegle prowadzona jest kampania zakładowych 
 komisji „Solidarności” bojkotująca poczynania władz w tej mierze.

W województwie wytypowano 30 zakładów, które mogłyby podejmować produkcję  
w wolne soboty przy sprzyjających warunkach surowcowo-materiałowych i energetycznych. 
Spośród nich w zasadzie od początku br. kontynuowana jest praca w wolne soboty  
w górnictwie rud miedzi. W I i II kwartale br. wydobycie sięgało 40 procent wielkości 
dobowej.

Po ukazaniu się Uchwały nr 199 wydobycie zmalało do 10 procent, po czym jednocześnie 
wzrósł udział podejmujących pracę, lecz głównie w obrębie czynności pomocniczych  
i remontowych. Zakładano, że w ciągu roku w skali Kombinatu Górniczo-Hutniczego 
Miedzi osiągnie się 1400 tys. ton. Tymczasem do tej pory zrealizowano tylko 723 tys. ton, 
 a tym samym założenia nie będą zrealizowane.

Z pozostałych jednostek podejmują pracę w wolne soboty ZPDz „Hanka” w 2 dniach, 
Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego przepracowały 7 sobót i 9 niedziel, deklarują 
pracę nadal w zależności od spływu surowca.

W ZPO „Elpo” I zmiana pracowała przez 4 soboty października, zamierza pracować 
również przez 4 soboty listopada i 2 grudnia br. Załogi młynów przyjęły zasadę pracy  
w każdą ostatnią sobotę miesiąca do końca roku.

Są przykłady uniemożliwiające podejmowanie dodatkowej pracy. W ZPDz „Milana” 
– brak pełnego pokrycia surowcowego na potrzeby IV kwartału, w Prochowickich  
Zakładach Drobiarskich bilans surowca wynikający z przyznanego limitu paszy  
zabezpiecza produkcję w 5-dniowym tygodniu pracy.

W wielu jednostkach gospodarczych brak dotychczas jasnego zdecydowania załóg  
wobec dodatkowej produkcji w wolne soboty. 
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Wydział Ekonomiczny KW i Wojewoda Legnicki czyni wysiłki zmierzające  
do szerszego zasięgu tej działalności w województwie. M.in. w tym tygodniu odbędą  
się w województwie spotkania sekretarzy KZ/POP i dyrektorów zakładów na ten temat.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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